CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO Nº. 005/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM, POR

INTERMÉDIO DO VEREADOR PAULO SÉRGIO DE

TOLEDO COSTA, MANIFESTA VOTOS DE APLAUSOS E

CONGRATULAÇÕES A TODA EQUIPE DE

SERVIDORES DA UNIDADE DE SAÚDE ESTRATEGIA

DA SAÚDE DA FAMÍLIA QUILOMBOLA EM GRAÚNA

“EDITH GERALDINA DA SILVA”, PELOS RELEVANTES

TRABALHOS PRESTADOS E POR TER ALCANÇADO

OS MELHORES INDICADORES DA SAÚDE NO

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM.

Requeremos à douta Mesa, após ser ouvido o Egrégio Plenário, observadas as

formalidades regimentais, sejam consignados na ata dos trabalhos da presente

Sessão MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO A TODA EQUIPE

DE SERVIDORES DA UNIDADE DE SAÚDE ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA

FAMÍLIA QUILOMBOLA EM GRAÚNA “EDITH GERALDINA DA SILVA”,

devido ao grande empenho e seriedade no desempenho de suas atribuições na

Unidade de Saúde Estratégia da Saúde da família Quilombola de Graúna em

Itapemirim.

A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Casa Legislativa, em

valorizar todo empenho e trabalho prestado por toda equipe da ESF

QUILOMBOLA DE GRAÚNA.

Através desta singela homenagem, expressamos a nossa gratidão,

reconhecendo a importância, dedicação e, portanto, esta Casa irá homenageá-

los por todos os trabalhos prestados e presteza ao Quilombo de Graúna e ao

Município por parte Desta Equipe que lutam para oferecer uma melhor

qualidade de vida na sociedade e em especial aos pacientes desta região.

Existem outras equipes que exercem a função por paixão a profissão, não se

prendendo a reconhecimentos e sucesso e sim buscando cumprir o que lhe é

sensato, prazeroso e tenha retorno espiritual, moral, emocional e pessoal e

esse é o perfil desta equipe da Estratégia da saúde das Famílias Quilombola

em Graúna.

Parabéns por todo empenho e dedicação no profícuo desempenho de seus

trabalhos junto Estratégia da saúde das Famílias Quilombola em Graúna.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003000320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

2

Receba nossos parabéns, pois essa equipe tem prestado relevantes serviços

perante esta sociedade.

Assim, ao propormos esta Moção, ressaltamos nossa grata satisfação em

parabenizá-lo.

Sala das Sessões, em 08 de junho de 2022.

AUTOR:

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA

Vereador

PSDB

Equipe De Servidores Da ESF Quilombola Em Graúna
Edith Geraldina Da Silva

Letícia Mendonça Enfermeira

Vera Gomes Silva Ex- Coordenadora já exonerada

Dr° Maria Eduarda Médica

Michele Ramos Téc. Enfermeira

Dr Quésia Euclides Dentista

Ângela Marcia Roza ASB (Auxiliar De Saúde Bucal)

Daniele  Téc. Enfermeira

Kíssila da Silva Fabiano ACS (Agente Comunitário de Saúde)

Roni Von Cordeiro ACS (Agente Comunitário de Saúde)

Dayvid Silveira ACS (Agente Comunitário de Saúde)

Lucas Costa Barra ACS (Agente Comunitário de Saúde)

Patrícia Deptuski ACS (Agente Comunitário de Saúde)

Karen Ferreira Recepcionista – Já exonerada

Marcellen Pereira Estagiária

Darline Guimaraes Higienizadora

Everson Delfino Vigia(Diurno)

Diego Marvila Vigia(Diurno)

Miqueias Barbosa Vigia(Diurno)

Juliano Caetano Vigia(Diurno)

Daniel Nascimento Manutenção

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003000320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-07-11T12:37:40-0300